Администрация

города Гуково

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2023                              № 1041                                       г. Гуково

О создании Совета по культуре
и искусству при главе
Администрации города Гуково

В целях эффективной реализации государственной политики в области

культуры и искусства, координации основных направлений культурной
политики муниципального образования «Город Гуково», руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Город Гуково»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет по культуре и искусству при главе Администрации

города Гуково.
2. Утвердить:
2.1. Положение о Совете по культуре и искусству при главе

Администрации города Гуково,  согласно приложению № 1.
2.2. Состав Совета по культуре и искусству при главе Администрации

города Гуково,  согласно приложению № 2.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации по социальным вопросам Голикову Е.Ю.

Глава
Администрации города Гуково                                                    Е.А. Гриненко

Постановление вносит заведующий
      Отделом культуры Администрации
города Гуково Короткова М.Н.

2

 Приложение №1
к постановлению

Администрации города Гуково
от 11.07.2023 № 1041

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по культуре и искусству при главе Администрации города Гуково

1. Общие положения
1.1. Совет по культуре и искусству при главе Администрации города

Гуково (далее – Совет) – коллегиальный совещательный орган, организующий
взаимодействие главы Администрации города Гуково с организациями и
работниками в сфере культуры и искусства на территории города Гуково,
осуществляющий свою деятельность на общественных началах.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми
актами Российской Федерации, областными законами, иными нормативными
правовыми актами Ростовской области, города Гуково, настоящим
Положением.

2. Задачи Совета
2.1. Анализ и оценка развития сферы культуры и искусства в городе

Гуково, разработка предложений по определению основных направлений и
приоритетов развития культуры и искусства в городе Гуково и конкретных мер
по их реализации.

2.2. Изучение общественного мнения и предложений организаций
культуры и искусства, подготовка на их основе аналитических и
информационных материалов по проблемам культуры и искусства в городе
Гуково.

2.3. Выработка предложений по реализации государственной культурной
политики в городе Гуково, по определению направлений работы в сфере
развития межрегиональных, межнациональных и международных культурных
связей, по созданию условий для развития культур народов, проживающих на
территории города Гуково.

2.4. Анализ положения дел в сфере культуры и искусства в городе Гуково
и Ростовской области, популяризация достижений в данных сферах.

2.5. Взаимодействие с творческими объединениями, организациями
культуры и искусства, представителями творческой интеллигенции.

2.6. Обсуждение иных вопросов, относящихся к сфере культуры и
искусства.

3. Обеспечение деятельности Совета
3.1. Для осуществления возложенных на него задач Совет имеет право:

запрашивать в установленном порядке соответствующую информацию по
проблемам культуры и искусства от учреждений культуры; приглашать на свои
заседания должностных лиц, представителей общественных  организаций и
общественных объединений.

3

 3.2. По решению Совета для обеспечения более эффективной
деятельности Совета могут быть созданы рабочие группы по различным
направлениям развития культуры и искусства в городе Гуково.

3.3. Организационную деятельность Совета осуществляет секретарь
Совета.

 4. Состав Совета
4.1. Совет формируется в составе председателя Совета, его заместителя,

секретаря и членов Совета.
4.2. Председателем Совета является глава города Гуково.
 4.3. Членами Совета являются деятели культуры и искусства, лица,

работающие в сфере культуры и искусств, общественные деятели.
 5. Порядок деятельности Совета
5.1. Совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний Совета.
5.2. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в год. В случае

необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.
5.3. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует

не менее половины членов Совета.
5.4. Решения Совета принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом,
который подписывает председательствующий на заседании Совета.

 5.5. Деятельностью Совета руководит председатель Совета, а в его
отсутствие по его поручению - заместитель председателя Совета.

 5.6. По решению председателя Совета могут проводиться выездные
заседания Совета.

 5.7. Решения Совета носят рекомендательный характер.

Управляющий делами
Администрации города Гуково                                                    О.В. Зыбина

4

Приложение №2
к постановлению

Администрации города Гуково
от 11.07.2023

СОСТАВ

Совета по культуре и искусству при главе Администрации города Гуково

1. Гриненко
Евгений Александрович

- глава Администрации города Гуково,
председатель Совета;

2. Голикова
Елена Юрьевна

- заместитель главы Администрации по социальным
вопросам, заместитель председателя Совета;

3. Короткова
Марина Николаевна

- заведующий Отделом культуры Администрации
города Гуково, секретарь Совета.

Члены Совета:

4. Григорьев

Роман Сергеевич
- главный архитектор Администрации города

Гуково;
5. Гончаров

Борис Владимирович
- почетный гражданин города Гуково

(по согласованию);
6. Иванов

Андрей Николаевич
- председатель творческого объединения «Лира»

(по согласованию);
7. Меренкова

Елена Михайловна
- ведущий специалист Отдела культуры

Администрации города Гуково;
8. Сапронова

Лариса Андреевна
- директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств имени И.О.
Дунаевского» г. Гуково
(по согласованию);

9. Кучеренко
Наталья Викторовна

- директор МБУК «Централизованная библиотечная
система» г. Гуково
(по согласованию);

10. Гинкул
Юлия Николаевна

- директор муниципального бюджетного
учреждения Городской дворец культуры г. Гуково
(по согласованию);

11. Гаркушев
Евгений Николаевич

- директор Государственного учреждения культуры
Ростовской области «Гуковский музей
шахтерского труда имени Л.И. Микулина»
(по согласованию).

Управляющий делами       Администрации города
Гуково О.В. Зыбина